
MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA éG¡S foe… DECRETOS 
“" PE—ZR%ODC 2021 

| roup: N% 002055 

VISTO, el expediente N* 4061-1156580/2020 por el que tramita el desistimiento de 

acciones judiciales por apremio contra Bagaglio Edgardo, contribuyente N* 138579. 

CONSIDERANDO 

Que, a fs. 2 obra pedido del Sr. Etchezar Carlos Mariano, Director de 

Recaudación de la Municipalidad de La Plata, peticionando el desistimiento del Juicio de 

Apremio iniciado en contra del Sr. Bagaglio Edgardo, contribuyente N* 138579 ya que la 

deuda reclamada fue abonada en tiempo y forma por convenio N* 156985/6. Acompaña 

documentación probatoria al efecto. 

Que, a fs. 3 obra Informe de deuda en concepto de Derechos de 

Construcción. 

| Que, a fs. 5 obra copia de la cuenta corriente histórica de la partida 

45709-0000. 

Que, a fs. 6 obra la Disposición N* 1088/21 del Director de Cobranzas 

de la Agencia Platense de Recaudación que dispone dar de baja en el Sistema Rafam y 

proceder al desistimiento total del Título Ejecutivo N* 51543 por el año 2010 período 7 del 

contribuyente N* 138579, y la remisión del expediente a Ial Dirección General de Apremios 

y Recupero Crediticio a fin de tramitar el desistimiento del proceso judicial. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1, Déjese sin efecto el Título de Apremio N* 51543 y procédase a tramitar el 

desistimiento total del proceso judicial iniciado contra Bagaglio Edgardo, contribuyente N9 

— 138579. 

Municipal. 

ARTICULO 3*. Regístrese, notifíques


